МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83 ИМЕНИ

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИИ ЖИГУЛЕНКО
350088, г. Краснодар, ул. Сормовская, 187 тел. 8 (861) 236-09-65

 school83@kubannet.ru

ПРИКАЗ

01.09. 2022 г.          № 474

О сборе информации о формировании контингента обучающихся в

МАОУ СОШ № 83 на 1-е полугодие 2022 - 2023 учебного года

В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании», Законом  РФ от 24.07.98  № 124  «Об основных  гарантиях

прав ребенка в Российской  Федерации»,  Приказом министерства

образования Российской Федерации  от 28.08.2020 № 442 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам –  образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», Порядком приёма граждан на обучение  по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утверждённым приказом министерства образования

Российской Федерации  от 02.09.2020 № 458,  Положением «Об организации

учёта несовершеннолетних граждан, подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования, проживающих на территории

муниципального образования город Краснодар», утверждённым

Постановлением администрации муниципального  образования город

Краснодар от 13.01.2020 № 111, приказом министерства образования и

науки  Краснодарского края от 07.11.2013 № 6603 «Об утверждении порядка

организации индивидуального отбора при приёме либо переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации для

получения основного общего и среднего общего образования с углублённым

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в

Краснодарском крае», Постановлением администрации муниципального

образования город Краснодар от 17.02.2022 № 508 «О внесении изменений в

постановление администрации муниципального образования город

Краснодар от 29.01.2018 № 263 «О закреплении муниципальных

общеобразовательных организаций за конкретными территориями

муниципального образования город Краснодар», требованиями СанПиН

mailto:school83@kubannet.ru

2.4.2.1178-02 к организации учебно-воспитательного процесса с целью

комплектования МАОУ СОШ № 83 на  полугодие 2022-2023 учебного года

 п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора Шемякиной Э.У. провести формирование

контингента обучающихся школы на I полугодие 2022 – 2023 учебного года,

исходя из места жительства обучающихся, возможностей школы,

закрепленных лицензией и Уставом школы, при неукоснительном

соблюдении законодательства Российской Федерации.

2. Предоставить информацию о формировании контингента

обучающихся до 16.09.2022 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 83      Е.А. Муковская

		2022-12-01T13:46:32+0300
	Муковская Елена Анатольевна